
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 144/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/324361;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à Procuradora de Contas DEÍLA BARBOSA MAIA, matrícula nº 200223, para participar de curso de duração continuada, em Brasília/
DF, 3,5 (três e meia) diárias, correspondentes ao período de afastamento deferido (de 23 a 26/03/2023), na forma da Resolução nº 19/2016 – MPC/
PA – Colégio.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data do despacho autorizativo.
Belém/PA, 22 de março de 2023.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 918016

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 142/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2023/268720;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à servidora ANA AMÉLIA PAES DE ANDRADE BARROS, ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, matrícula nº 200229, 05 
(cinco) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 14/09/2020 a 13/09/2021, para o período de 27/03 a 05/04/2023.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 22 de março de 2023.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 918207

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ARQUIVAMENTO – 7ªPC/MPC/PA
O Procurador de Contas Stanley Botti Fernandes torna público o arquivamento do Procedimento Preliminar nº 2022/0101-6 (PAE n° 2021/1476225).
Instaurante: Ministério Público de Contas do Estado do Pará
Interessada: Milena Teixeira Guimarães
Objeto: Acumulação ilegal de cargos públicos
Belém/PA, 22 de março de 2023.
Stanley Botti Fernandes
Procurador de Contas
Titular da 7ª Procuradoria de Contas

Protocolo: 917912

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 20 de março de 2023
PORTARIA Nº 1160/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 007/2023/LC-MP/PA, de 13/02/2023, protocolizado no “SIP” sob o nº 2595/2023, em 13/02/2023;
CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 4º, da Lei nº 8.666/1993, que estabelece normas gerais sobre licitações e contratos administrativos,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o Procurador de Justiça HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA e as servidoras LAYS FAVACHO BASTOS e SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LAS-
SANCE DE CARVALHO para, sob a Presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Ministério Público do Estado do Pará, 
no período de 21/03/2023 a 20/03/2024.
II - DESIGNAR, como suplentes, a Promotora de Justiça MARIA DE BELÉM SANTOS, no impedimento do Presidente, e os servidores SUE ANN DA SILVA 
MARÇAL e SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA, no impedimento dos demais membros.
III – DESIGNAR as componentes LAYS FAVACHO BASTOS e SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE CARVALHO, respectivamente titular e suplente, 
para secretariar os trabalhos da Comissão.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 14 de março de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 917726


